

با حضور روسای جمهور؛

سند همکاری مناطق آزاد ایران و  
بلاروس امضا شد

**اقتصاد کیش** - همکاری مناطق آزاد ایران و بلاروس با حضور روسای جمهور دو کشور، به امضای دبیر شوراییالی مناطق آزاد و رئیس آژانس دولتی سرمایه گذاری و خصوصی سازی بلاروس رسید.

به گزارش اقتصاد کیش این سند با هدف توسعه همکاری در مناطق آزاد و افزایش سرمایه گذاری های دو جانبه میان طرفین و همکاری متقابل در زمینه های تجارت، گردشگری و فعالیت های مالی به منظور توسعه مناطق آزاد دو کشور، توسط رضا مسرور و الناپریشینوا به امضای رسید.

حضور در نشست مذاکرات سران دو کشور، دیدار با ایرانیان و فعالان اقتصادی مقیم بلاروس و حضور در ضیافت نهار لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس از دیگر برنامه های دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به بلاروس بوده است

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش:

سازمان منطقه آزاد کیش به سمت  
دولت هوشمند حرکت می کند

**اقتصاد کیش** - مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در راستای تحقق دولت الکترونیک و حرکت به سمت دولت هوشمند، مجموعه ای از پروژه های مهم در حوزه خدمات دیجیتال طراحی و اجرا شده است. به گزارش اقتصاد کیش، علی سوری با اشاره به برنامه های سالانه و سه ساله این سازمان در مسیر پیاده سازی دولت الکترونیک اظهار داشت: سازمان منطقه آزاد کیش در راستای تحقق اهداف برنامه ریزی شده خود، اقدامات متعددی را آغاز کرده است که یکی از مهم ترین آنها راه اندازی سامانه مجوز بهره برداری صنعتی است. این سامانه در گاه سازمان مجتمع سازی شده و مدیریت صنایع بر اساس آن در حال انجام است. وی افزود: پروژه دیگری که مدت ها برای آن برنامه ریزی شده بود و اخیراً با حضور سسختگی دولت به بهره برداری رسید، سامانه "چشم جزیره" است. در این سامانه فرآیند طراحی شده شهر و ندان و گردشگران بتوانند گزارش ها، شکایات، انتقادات و پیشنهاداتی خود را ثبت کرده و با دریافت کد رهگیری، پیگیری امورشان را با سرعت بیشتری دنبال کنند. این روند موجب تسریع در رسیدگی و افزایش شفافیت خواهد شد. مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر اینکه نباید به چند اقدام محدود بسنده کرد، افزود: دولت الکترونیک باید در تمامی ابعاد پیاده سازی شود. بر همین اساس، پنجره واحد خدمات با سامانه جامع خدمات منطقه آزاد کیش با رویکردهای دولت به مردم (GVC)، دولت به کسب و کار (G2B) و کسب و کار به کسب و کار (B2B) طراحی شده و به زودی عملیاتی خواهد شد.

سوری خاطر نشان کرد: گام بعدی پس از تحقق دولت الکترونیک، دستیابی به دولت هوشمند است. تمامی اجزای سامانه جامع باید با فناوری هوش مصنوعی یکپارچه شوند تا خدمات بصورت هوشمند، سریع و کارآمد ارائه شود و نیازهای مردم و گردشگران را پاسخ دهد. اتصال این سامانه ها به هوش مصنوعی، علاوه بر افزایش کیفیت خدمات، موجب کاهش هزینه های سازمان، بهینه سازی فرایندها و ارتقای رضایت عمومی خواهد شد.

وی تأکید کرد: گردشگران ورودی به جزیره باید از سرویس های نوین و به روز بهره مند شوند. این مسیر، سازمان را قادر می سازد تا برای استفاده از نسل بعدی فناوری ها مبنی بر هوش مصنوعی گام بردارد.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش در پایان یادآور شد: در این راستا، بخش های مختلف سازمان در حوزه های توسعه مدیریت، اقتصادی و شرکت های تابعه مرتبط با فناوری اطلاعات در حال همکاری هستند و به زودی نتایج اولیه این اقدامات اعلام خواهد شد.

## شوخی با تیرهای اقتصاد کیش ...

- جشنواره تابستانی کیش باید در قامت یک رویداد ملی دیده شود
- **بالخره ما نفهمیدیم این جشنواره تابستانی هست، نیست ؟شروع شده، شروع نشده؟!**
- جسارت در تصمیم گیری ها باید تقویت شود
- **و آنچه امروزها یافت نمیشود همین جسارت است!**
- تولید روزانه ۲۶ هزار متر مکتب آب شرب در کیش
- **یعنی کالیفه برای جزیره؟!**
- واردات خودروهای مناطق آزاد به سرزمین اصلی از طریق سامانه تجارت ای بابا دوباره واردات خودرو و اعلام شروط جدید....!
- برگزاری نشست هم اندیشی تدوین سند توسعه صادرات مناطق آزاد کشور
- **نتیجه نشست و راهبردهای اجرایی اش را هم بفراهمد**
- شروط ارائه خدمات پس از فروش خودرو در مناطق آزاد
- **بازم شروط خودرو...؟!**

## پس چی شد....!؟

وعده های سال گذشته در چنین روزی:

- ✓ رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کرد: نقش تاثیرگذار و محوری بومیان در توسعه کیش پررنگ تر می شود
- ✓ **امین میرزایی معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش؛** اتمام طرح های نیمه تمام ورزشی در اولویت قرار دارد
- ✓ **رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد:** گذر گردشگری کافه پیاده در نوار ساحلی جزیره کیش بزودی احداث می شود
- ✓ **عبدالناصر همتی وزیر پیشه های امور اقتصاد و دارایی:** مناطق آزاد را برای توزیع پست نمیخواهیم، مناطق آزاد باید موجب تقویت اقتصاد ملی باشند!

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با روسای هیئت های ورزشی و نمایندگان ورزشکاران کیش:

سرمایه گذاری در ورزش هزینه نیست،  
گامی برای توسعه پایدار جامعه است

نشان داده توانایی درآمدزایی دارد و می تواند در عین حال از ورزش حمایت کند. استقلال مالی، تضمینی برای پایداری فعالیت های ورزشی خواهد بود. دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد نیز پیگیر این موضوع است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه با قدر دانی از تلاش های انجام شده برای توسعه ورزش کیش اظهار داشت: گزارش عملکرد ورزش کیش نشان داد با وجود محدودیت ها، این جزیره در سطح ملی درخشیده و امروز در تراز پنج استان برتر کشور قرار گرفته است. کبیری در پایان تصریح کرد: نیازهای ورزشی کیش با

توسعه امکانات ورزشی در قالب مسئولیت اجتماعی و با مشارکت عمومی - خصوصی برای همکاری اعلام آمادگی کرده اند. توسعه همجانبه امکانات و احداث هتل المپیک هم در دستور کار قرار دارد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: تدوین سند جامع ورزش کیش به عنوان چراغ راه آینده نیز از مواردی است که در دستور کار قرار دارد. همچنین توسعه پیست دوچرخسواری و بازسازی پلاژ آقاییان و بانوان از دیگر طرح های در دست اجراست. رفع نگرانی های هیئت های ورزشی و وظایف حاکمیتی هم

بزرگی داشته باشیم.



در این مسیر مدنظر قرار خواهد گرفت.

دو محوریت نیازهای جاری و زیرساختی پیگیری می شود. در بخش جاری تلاش می کنیم امکانات رفاهی بیشتری برای ورزشکاران فراهم شود و در بخش زیرساختی نیز با همکاری بخش خصوصی گام های مؤثر برداشته خواهد شد. امیدوارم با تشکیل شورای ورزش با کمیته مشترک و پیگیری موضوعات مالیاتی بتوانیم پاسخگوی دغدغه های بحق جامعه ورزشی جزیره کیش باشیم.

در این نشست روسای هیئت های ورزشی و نمایندگان ورزشکاران و مربیان ضمن ارائه گزارشی از فعالیت ها، مسائل ومشکلات خود را با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کردند.

کبیری با اشاره به گزارش مالی ارائه شده حوزه ورزش کیش بیان کرد: تاکنون نزدیک به دو برابر درآمد ورزش کیش در این حوزه هزینه کرده ایم و البته این کافی نیست. حتی اقله مندم هزینه ها را به سه برابر درآمد این حوزه برسانیم؛ زیرا این مبالغ هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری در آموزش، سلامت و ورزش است تا درآمدهای پایدار آینده برای جزیره ایجاد شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به انجام فرآیندهای قانونی در خصوص جذب مشاور بین المللی برای توسعه دهکده المپیک کیش گفت: مستندات مناقصه آماده است و ماه آینده این فراخوان منتشر خواهد شد. سرمایه گذاران کیش نیز در خصوص

افق های روشن همکاری میان مناطق  
آزاد ایران و بلاروس

**اقتصاد کیش** - رضا مسرور در حاشیه سفر رئیس جمهور به مینسک، با رئیس آژانس ملی سرمایه گذاری و خصوصی بلاروس دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، الناپریشینوا، رئیس آژانس ملی سرمایه گذاری و خصوصی بلاروس در دیدار با رضا مسرور گفت: امیدواریم نتیجه امضای سند همکاری میان آژانس ملی بلاروس و دبیرخانه شوراییالی مناطق آزاد در راستای منافع هر دو کشور و مناطق آزادمان باشد.

وی افزود: ما تعهد داریم که چارچوب این سند را مورد اقدام قرار دهیم و زمینه های همکاری دو کشور را افزایش دهیم. رئیس آژانس ملی سرمایه گذاری و خصوصی بلاروس با اشاره به هدف و مأموریت مناطق آزاد بلاروس اظهار داشت: مناطق آزاد تجاری بلاروس برای توسعه استان ها و عامل تحرک بخش تجاری ایجاد شده اند.

الناپریشینوا افزود: ما علاقمند به انجام کارها و پروژه های مشترک و جدی با مناطق آزاد ایران هستیم و به نظر می رسد می توانیم خیلی از نیازها و سناریوهای یکدیگر را تأمین کنیم. وی ادامه داد: ایران و بلاروس کارهای مشترک زیادی می توانند انجام دهند و ما آمادگی خودمان را برای سرمایه گذاری مشترک و همچنین صادرات مجدد کالاها را شما اعلام می کنیم.

دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: دسترسی بلاروس به آب های آزاد از طریق مناطق آزاد ایران از مسیر مازخاچکالا - بندر کاسپین امکان پذیر است و در مقابل بلاروس نیز می تواند دسترسی ما به بازار ۱۸۰ میلیون نفری اوراسیا را تقویت کند.

رضا مسرور با اشاره به تنگنای ژئوپلیتیکی بلاروس و محصور بودن این کشور در خشکی گفت: ایران و بلاروس هر دو با تحریم های ناعادلانه اقتصادی مواجه هستند و همین تحریم

با حکم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش؛

اسدالله عزیزاده سرپرست معاونت فرهنگی  
و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش شد

**اقتصاد کیش** - اسدالله عزیزاده، معاون توسعه و مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش، با حفظ سمت، به عنوان سرپرست جدید معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان معرفی شد.

به گزارش اقتصاد کیش، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست معاونان و مدیران سازمان و شرکت های تابعه با قدر دانی از خدمات مسعود رهبری در دوران مسئولیت سرپرستی معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، اسدالله عزیزاده را به عنوان سرپرست جدید این معاونت معرفی کرد.

محمد کبیری، گفت: مسعود رهبری اقدامات ارزشمندی برای ارتقای فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و هنری کیش انجام داد و توانست ارتباط مؤثر و مثبتی با هنرمندان و فعالان برقرار کند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: تجربه و سلامت کاری مسعود رهبری، یادگاری ارزشمند در کارنامه فرهنگی و اجتماعی کیش خواهد بود و تلاش می کنیم در ادامه مسیر نیز از دانش و توان ایشان بهره مند شویم.

اسدالله عزیزاده، معاون توسعه و مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش، با حفظ سمت، به عنوان سرپرست جدید معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان و مسعود رهبری به عنوان مشاور مدیرعامل منصوب شدند

معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری مناطق آزاد:

همایش ملی توانمندی ها و فرصت های  
سرمایه گذاری مناطق آزاد بر گزار می شود

**اقتصاد کیش** - معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری مناطق آزاد گفت: همایش ملی توانمندی ها و فرصت های سرمایه گذاری مناطق آزاد و تجاری ایران با حضور و سخنرانی معاون اول رئیس جمهور بر گزار می شود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش دکتر اسفندیار شاه منصوری افزود: این همایش همراه با نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های سرمایه گذاری مناطق آزاد، شهریورماه سال جاری در محل سالن همایش های صدا و سیما برگزار می گردد.

شاه منصوری گفت: در این همایش ملی، علاوه بر معاون اول رئیس جمهور، وزرای اقتصاد و دارایی، امور خارجه، رئیس کل بانک مرکزی و دبیر شورای عالی مناطق آزاد حضور خواهند داشت.

وی تصریح کرد: در این رویداد، تعدادی از سفرای کشورهای خارجی نیز حضور دارند و این فرصت مناسبی برای جذب سرمایه گذار خارجی در پروژه های مناطق آزاد و تجاری ایران می باشد.

## نقد روز...

## فوق العاده خطرناک!

**اقتصاد کیش** - یکی از شیوه های جدیدی که متأسفانه برای باز کردن راه ورود نیروهای جدید مورد نظر برای استخدام علیرغم اینکه همواره از ممنوعیت استخدام جدید صحبت می شود در حال ترویج در کیش است، اقدام به ناراضی کردن نیروهای سابقه و مشغول بکار موجود، تحریک آنها به انجام واکنش های غیر متداول و زمینه سازی برای اعلام عدم نیاز آنها است تا جا برای استقرار نیروهای جدید مورد نظر تأمین شود. این درحالی است که همواره از تراکم و حجم بالا و مازاد نیروی انسانی در تشکیلات موجود صحبت می شود از سویی نیز بیکاری جوانان و فارغ التحصیلان محلی و ساکن در کیش همیشه یکی از مهمترین دغدغه های جزیره کیش بوده است اما چگونه است اکنون راه ورود برای نیروهای جدید از خارج از جزیره به راحتی مهیا می شود آنهم با حذف و کم رنگ کردن فعالیت نیروهای موجود!

شیوه و اقدام فوق العاده خطرناکی که می تواند آسیب های جدی به تشکیلات و نیروهای با سابقه ساکن و در حال اشتغال متحمل کند.

امید است این موضوع مورد توجه مسئولان قرار گیرد تا تضییع حقوقی در حق ساکنان، جوانان و فارغ التحصیلان این جزیره صورت نگیرد و اگر قرار بر جذب نیروی جدید است حتما اولویت با ساکنان جزیره بویژه جوانان و فارغ التحصیلان بومی و محلی باشد.



و این به معنای تأمین نیاز حیاتی بلاروس برای بقای صادراتی کود پتاس، محصولات کشاورزی و سایر تولیدات بلاروس برای ترانزیت از مسیر ایران به کشورهای عربی، قاره آفریقا و با صادرات مجدد از مناطق آزاد است.

گفتنی است توسعه همکاری ها در بخش گردشگری، صنایع های تک، اقتصاد دیجیتال، لجستیک و برگزاری نمایشگاه ارائه فرصت های سرمایه گذاری دو کشور از دیگر محورهای مذاکراتی رضا مسرور با خانم پریشینوا بود.

ها، دسترسی دیرینه کشور شما را به بنادر دریای بالتیک در لیتوانی و لتونی محدود کرده است، اما بنادر ایران می توانند نقش جایگزین داشته باشند.

دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با اشاره به جایگاه ایران و مناطق آزاد در کریدورهای ترانزیتی تصریح کرد: اتصال بلاروس به راه آهن روسیه و یاماخاچکالا، شمارادر معرض دسترسی به کریدور شمال - جنوب قرار داده